Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

10

06-12-2018
F.05/15/847
NL:TZ:0000012254:F002
27-10-2015

R-C mr. Schippers
Curator Mr. R. Klein
Algemene gegevens
Naam onderneming
De Bongert B.V. is gevestigd te 8191 JS Wapenveld aan de Groteweg 1. 06-06-2018
EE
Gegevens onderneming
De Bongert B.V. is gevestigd te 8191 JS Wapenveld aan de Groteweg 1, 06-06-2018
inschrijvingsnummer Kamer van Koophandel 57356343. 9

Activiteiten onderneming

De Bongert B.V. is op 28 februari 2013 opgericht. De Bongert B.V. exploiteerde 06-06-2018
een centrum voor crisisopvang in algemene zin, in het bijzonder de exploitatie 9
van een woongroep voor licht verstandelijk gehandicapten en personen met

aanverwante stoornissen, jongeren en jong volwassenen en het aanbieden,

het (doen) uitvoeren en het verlenen van diensten en taken op het gebied van

zorg en intensieve begeleiding, voor de lange termijn.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2013 € 14.968,00
2014 €-27.116,00
2015 € -144.944,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 142.527,00
€ 258.112,00

€ 337.177,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

13

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 57.788,85

Boedelsaldo
€ 57.799,47

Verslagperiode

van
6-6-2018

t/m
6-12-2018

van
6-6-2018

t/m
6-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

9 148,70 uur
10 23,30 uur
totaal 172,00 uur

Toelichting bestede uren

Dit betreft het totaal aantal bestede uren in dit faillissement.

06-06-2018
9

06-06-2018
9

06-12-2018
10

06-06-2018
EE

06-12-2018
10

06-06-2018
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Schothorst B.V. en De Bongert B.V. is 06-06-2018
Campus Jeugdzorg B.V., van beide vennootschappen is Care Holding B.V. enig 9
aandeelhouder en bestuurder. Bestuurder van Care Holding B.V. is de heer A.F.

Benjamins.

1.2 Lopende procedures

De Bongert B.V. was op datum faillissement niet betrokken bij enige 06-06-2018
(juridische) procedure. 9

1.3 Verzekeringen

Schothorst B.V. en De Bongert B.V. waren door haar moedervennootschap 06-06-2018
Care Holding B.V. voor de gebruikelijke verzekeringen (mee) verzekerd. 9
1.4 Huur

Schothorst B.V. en De Bongert B.V. huurden hun (gezamenlijke) bedrijfsruimte 06-06-2018
van Care Holding B.V., dan wel Campus Jeugdzorg B.V. De huur is met 9
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Schothorst B.V. en De Bongert B.V. hebben een aanzienlijke achterstand in de 06-06-2018
betaling van hun (loon)belastingen en pensioenpremies. De Belastingdienst 9

heeft uiteindelijk het faillissement van Schothorst B.V. aangevraagd. De

verklaring die het bestuur voor de achterstanden in de (loon)belastingen en

pensioenpremies geeft is dat de vergoedingen voor de zorg zoals Schothorst

B.v. en De Bongert B.V. die leverden na inwerkingtreding van de Wmo sterk

zijn verlaagd zonder dat Schothorst B.V. en De Bongert B.V. in staat zijn/waren

daar adequate oplossingen voor te vinden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-06-2018
Personeelsleden
9
13
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-06-2018
Personeelsleden
9
13
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
29-10-2015 13
totaal 13
2.4 Werkzaamheden personeel
Dit onderdeel is afgew ikkeld. Voor een toelichting zie de samenvatting in het 06-06-2018
vorige verslag. 9
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
n.v.t. 06-06-2018
9
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
n.v.t. 06-06-2018
9
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
n.v.t. 06-06-2018

EE



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Dit onderdeel is afgewikkeld. Voor een toelichting zie de samenvatting in het
vorige verslag.

06-06-2018
9

06-06-2018
9

06-06-2018
9

06-06-2018
9

06-06-2018
EE

06-06-2018
9

06-06-2018
9



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-06-2018

n.v.t. 9

5.2 Leasecontracten

n.v.t. 06-06-2018
9

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 06-06-2018
9

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 06-06-2018
9

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 06-06-2018
9

5.6 Retentierechten

n.v.t. 06-06-2018
9

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 06-06-2018
9

5.8 Boedelbijdragen
06-06-2018

n.v.t. 9

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t. 06-06-2018

9



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Dit onderdeel is afgewikkeld. Voor een toelichting zie de samenvatting in het
vorige verslag.

6.2 Financiéle verslaglegging

Dit onderdeel is afgewikkeld. Voor een toelichting zie de samenvatting in het
vorige verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Dit onderdeel is afgewikkeld. Voor een toelichting zie de samenvatting in het
vorige verslag.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

06-06-2018
EE

06-06-2018
EE

06-06-2018
EE

06-06-2018
9

06-06-2018
9

06-06-2018
9

06-06-2018
EE

06-06-2018
EE



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 06-06-2018
9

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening dateert van 2013. 06-06-2018
9

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 06-06-2018
9

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan. 06-06-2018
9

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-06-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
EE

Ja

Samenvatting verslag 1 t/m 4:

De curator heeft zijn onderzoek naar onbehoorlijk bestuur afgerond en zijn
conclusies gedeeld met de bestuurder. De curator heeft geoordeeld dat in
zowel het

faillissement van Schothorst B.V. als van De Bongert B.V. sprake is van
onbehoorlijk bestuur. De curator heeft inmiddels aangifte gedaan van
faillissementsfraude.

7.6 Paulianeus handelen

06-06-2018
9

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Samenvatting verslag 1 t/m 4:

De curator heeft onderzoek gedaan naar de financiéle transacties die voor
datum faillissement hebben plaatsgevonden. Nadat hij zijn onderzoek heeft
afgerond heeft hij zijn conclusies gedeeld met de bestuurder van Schothorst
B.V. en De Bongert B.V. De curator heeft geoordeeld dat de bestuurder in
beide faillissementen paulianeus heeft gehandeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 5: 06-06-2018
In de huidige verslagperiode heeft de curator diverse malen contact gehad met 9
de FIOD inzake de voortgang van de te nemen stappen.

Bestede tijd in verslagperiode 1,3 uur

Verslag 6:

Deze periode heeft de curator contact gehad met het OM om na te gaan of zij

de heer Benjamins gaan vervolgen.

Bestede tijd in verslagperiode 0,3 uur

Verslag 7:

Deze periode heeft de curator wederom contact met het OM gehad. Op 3

september a.s. om 15.30 uur vindt er een regiezitting plaats.

Verslag 8: 06-12-2018
In de onderliggende verslagperiode heeft de curator zich als benadeelde 10

partij gevoegd in de strafprocedure tegen de heer Benjamins. Daartoe heeft

de curator diverse stukken ingediend bij het OM en een onderbouwing

gegeven van de geleden schade. Momenteel is de curator in afwachting van

de datum van de (inhoudelijke) strafzitting. De curator is voornemens om

deze zitting bij te wonen en zal de uitkomst daarvan afwachten.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 49.025,32 06-06-2018

9
Het UWV heeft een boedelvordering van € 49.025,32 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 253.520,83 06-06-2018
9

8.3 Pref. vord. UNV

€44.027,17 06-06-2018
9

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 06-06-2018
9

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7 06-06-2018
EE

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 165.794,40 06-06-2018
EE

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 06-06-2018
EE

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

06-06-2018
9

06-06-2018
9

06-06-2018
EE

06-06-2018
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 5: 06-06-2018
Indien de FIOD tot vervolging zal overgaan, zal de curator zich als benadeelde 9
partij in de

strafzaak voegen.

Verslag 6:

De curator w acht de reactie van het OM af. Indien het OM tot vervolging zal

overgaan zal

de curator zich als benadeelde partij voegen.

Verslag 7:

De curator wacht de regiezitting af. Nadien zal de curator bepalen of hij zich wil
voegen als benadeelde partij.

Verslag 8: 06-12-2018
De curator zal de strafzitting van de heer Benjamins en de uitkomst daarvan 10
afwachten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 06-06-2018
9

10.3 Indiening volgend verslag

6-6-2019 06-12-2018
10

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


